РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 20.11.2013 года № 866-р
О продаже на аукционе права

на заключение договоров аренды

земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года  № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района Челябинской области от 30.06.2011 года № 209 «О Перечне случаев предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, исключительно на торгах»,  Решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района Челябинской области от 28.03.2012 года № 339 «О внесении изменений в Перечень случаев предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящиеся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, исключительно на торгах»,

1. Продать на аукционе, открытом по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене, право на заключение договоров аренды земельных участков согласно перечня (приложение).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Карталинского муниципального района       (Селезнева Е.С.) организовать проведение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить на официальных сайтах: http://www.kartalyraion.ru, http://www.torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона.
2

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

     к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

          от 20.11. 2013 года № 866-р
Перечень
земельных участков и основные сведения о земельных участках

	№ лота
	Лот № 1

	Местоположение земельного участка
	по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Дорожная, 2

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1492

	Кадастровый №
	74:08:4701007:260

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	14400 (четырнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	720 (семьсот двадцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2880 (две тысячи восемьсот восемьдесят) рублей
00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	6200 (шесть тысяч двести) рублей 00 копеек.

	№ лота
	Лот № 2

	Местоположение земельного участка
	в 75 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область,  Карталинский район, поселок Центральный, улица Набережная, 127

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:0000000:2080

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	11900 (одиннадцать  тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	595 (пятьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2380 (две тысячи триста восемьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	4800 (четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

	№ лота
	Лот № 3

	Местоположение земельного участка

	в 122 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Высоцкого , 4 «А»-2

2

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:0000000:2077

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	17000 (семнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	850 (восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3400 (три тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	7000 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

	№ лота
	Лот № 4

	Местоположение земельного участка

	в 28 м на юг от ориентира –  угол жилого дома по адресу: Челябинская область,  город Карталы, улица Целинная, 31

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1450

	Кадастровый №
	74:08:4702019:278

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	16700 (шестнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	835 (восемьсот тридцать пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3340 (три тысячи триста сорок) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	6900 (шесть тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

	№ лота
	Лот № 5

	Местоположение земельного участка
	в 83 метрах на запад от ориентира - жилой дом по адресу: Челябинская область,  город Карталы,
улица 2- Северная, 6

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	939

	Кадастровый №
	74:08:4701013:171

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	5700 (пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	285 (двести восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	1140 (одна  тысяча сто сорок) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	2600 (две тысячи шестьсот) рублей 00 копеек.

3

	№ лота
	Лот № 6

	Местоположение земельного участка

	в 154 метрах на северо-восток от ориентира - жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Клубная, 11 «А»

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	975

	Кадастровый №
	74:08:4701002:363

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	 15800 (пятнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	790 (семьсот девяносто) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3160 (три тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

№ лота

	Лот № 7

	Местоположение земельного участка

	в 150 метрах на юго-запад от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, Карталинский район, поселок Мичуринский, улица Дорожная, 3-2

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:0000000:2073

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Срок аренды
	5 лет

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	11900 (одиннадцать тысяч девятьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	595 (пятьсот девяносто пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2380 (две тысячи триста восемьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	4800 (четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

	№ лота
	Лот № 8

	Местоположение земельного участка
	в 11 метрах на северо-восток от ориентира - жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Славы, 13 «А»

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	12

	Кадастровый №
	74:08:4701037:1701

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Срок аренды
	5 лет

4

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	1300 (одна тысяча триста) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	65 (шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	260 (двести шестьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	900 (девятьсот) рублей 00 копеек.

	№ лота
	Лот № 9

	Местоположение земельного участка
	в 9 метрах на юго-запад от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, 17

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	12

	Кадастровый №
	74:08:4701040: 1227

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	1300 (одна тысяча триста) рублей  00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	65 (шестьдесят пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	260 (двести шестьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы в год
	900 (девятьсот) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 10

	Местоположение земельного участка
	в 44 метрах на юго-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, 30

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	13

	Кадастровый №
	74:08:4701040: 1226

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	1500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	75(семьдесят пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	300 (триста) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы в год
	 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 11

	Местоположение земельного участка
	в 46 метрах на юго-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область,  город Карталы, улица Нахимова, 22-2

5

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	13

	Кадастровый №
	74:08:4701010: 1700

	Вид использования
	для эксплуатации гаража

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	240 (двести сорок) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	12 (двенадцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	48 (сорок восемь) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы в год
	130 (сто тридцать) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 12

	Местоположение земельного участка
	в 50 метрах на юго-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Карла Маркса, 1

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	434

	Кадастровый №
	74:08:4701018: 311

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	48400 (сорок восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	2420 (две тысячи четыреста двадцать) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	9680 (девять тысяч шестьсот восемьдесят) рублей
00 копеек.

	Размер арендной платы в год
	33900 (тридцать три тысячи девятьсот) рублей
00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 13

	Местоположение земельного участка
	в 216 метрах на юго-восток от ориентира –  жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Карла Маркса, 14

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	84

	Кадастровый №
	74:08:4701016: 222

	Вид использования
	для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	9700 (девять тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	485 (четыреста восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

6

	Сумма задатка, (20%) руб.
	1940 (одна тысяча девятьсот сорок) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы в год
	 6700 (шесть тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 14

	Местоположение земельного участка

	в 270 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, улица Свободы, 30

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:4702030:283

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	18800 (восемнадцать тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	940 (девятьсот сорок) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3760 (три тысячи семьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	7800 (семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 15

	Местоположение земельного участка

	в 133 метрах на северо-запад от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, переулок Цесовский, 8-2

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	1500

	Кадастровый №
	74:08:4701003:236

	Вид использования
	для индивидуального жилищного строительства

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	19700 (девятнадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	985 (девятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	3940 (три тысячи девятьсот сорок) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	8100 (восемь тысяч сто) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет

	№ лота
	Лот № 16

	Местоположение земельного участка

	в 20 метрах на север от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, переулок Трансформаторный, 5 «А»

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	719

	Кадастровый №
	74:08:4701001:290

	Вид использования
	для ведения личного подсобного хозяйства

7

	Начальная цена права на заключение договора аренды земельного участка, руб.
	11800 (одиннадцать  тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

	Шаг аукциона (5%), руб.
	590 (пятьсот девяносто) рублей 00 копеек.

	Сумма задатка, (20%) руб.
	2360 (две тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек.

	Размер арендной платы за год
	4800 (четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек.

	Срок аренды
	5 лет